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S 65. 
Viser det sig under Forhandlingerne, at 

der ved Vidner eller paa anden Maade kunne 
faaes nye Oplysninger, som paa Grund af 
Omstændighederne ikke tidligere have været 
kjendte, har Rigsrettety efter ,atParterne have 
havt Leilighed til at yttre sig derover, at af- 
gjøre, om saadanne nye Oplysninger bør er- 
hverves eller ikke. Bestemmes det, at de bør 

søges tilveiebragte, bør dette om muligt skee 
strax, uden at Retten adskilles. Lader dette sig 
ikke gjøre, udsættes Sagen. » 

Vidner, som efter slig Bestemmelse skulle 
føres, ere pligtige at møde efter Tilsigelse med 
det Varsel, som Retekr i det enkelte Tilfælde 
finder tilstrækkeligt. 

- S 66. 
Bliver det i noget Tilfælde, efter at Be- 

viisforelsert i'Retten er begyndt, nødvendigt at 
udsætte Sagen, skal öHovedforha«ndlingen, hvis 
den ikke kan fortsættes, i det seneste den fjerde 
Dag efter Udsættelsen, begynde forfra. 

S 67. 
Efter endt Beviisforelse giver Anklageren 

en nærmere Fremstilling af Sagen, oplyser hvad 
der kan ansees beviist, udtaler sig over Sa- 
gens retlige Beskaffenhed og nedlcegger sin Paa- 
stand. 

S 68. 
Derefter har Tiltalte eller hans Forsvarer 

at udtale sig over Sagen og nedlægge Paa- 
stand. , 

S 69. 
Anklageren kan atter tage Ordet, men Til- 

talte eller hans Forsvarer har det« sidste Ord, 
og Tiltalte er, efterat hans Forsvarer har 
talt, befoiet til selv at tilføie hvad han finder 
tjenligt tit sit Tak-o. - 홢" 

S 70. » » 
J  en egen Bog indfores det«Væsentlige af 

Tiltaltes, Vidnets og andre afhorte Personers 
Forklaringen Parternes Paastande blive ord- 
ret at tilføie Thingbogery hvorimod Retten 
ikke lader deres øvrige Foredrag «nedfkrive. 

S 71. 
Raar Forhandlingerne ere sluttede, gaaes 

ordentligviis strax over til at forberede Dom- 
mens Afsigelse (S 73). Formanden giver Be- 
faling til, »at«Retssalen rommes af Alle med, 

l » 

Undtagelse af Dommerne og Skriverne, hvor- 
paa Retten raadslaaer om Dommen. 
sz S 72. 

Det yngste af de af Hoiesteret valgte Med- 
lemmer stemmer først, derefter det af Lands- 
thinget valgte Medlem, som har det nederste 
Sæde, og senere saaledes afvexlende mellem de 
af Hoiesteret og de af Landsthinget valgte 
Medlemmer fra nedenaf opad. Formanden 
stemmer sidst. « » , 

De afgivne Stemmer indfores i en egen 
Stemmegivningsbog 

S» 73. 
Naar Stemmegivningen først er begyndt, 

maa Retten ikke skilles ad, førend Dommen er 
vedtagen og afsagt. 

Dom skal ordentligviis afsiges i samme 
Retsmøde, hvori Forhandlingerne sluttesz dog 
kan Retten, naar Omstændighederne gjøre det 
nødvendigt, udsætte Stemmegivningen og Dom- 
mens Afsigelse til næste Sognedag derefter. 

S 74. 
Dommerne ere ikke« bundne ved de i den 

almindelige Lovgivning indeholdte Regler om 
Beviis, men affige Dommen efter deres paa 
den foregaaende Behandling stottede samvittig- 
hedsfulde Overbeviisning. « 

S 75. 
Tiltalte kan kun dommes for de iAnklage- 

skriftet nævntePoster. Derimod er Retten ikke 
bunden ved Anklagerecrs Paastand. 

S 76. 
Er der ikke Grund til at idomme Tiltalte 

Straf, vil der, forsaavidt Straffeansvar an- 
gaaer, være at tillægge ham fuldstændig Fri- 
findelse. 

Erstatningskrav, der ere indbefattede under 
Anklagen, kunne afgjores ved samme Dom. 
Ved denne bestemmes tillige efter vore Loves 
almindelige Regler, om Tiltalte skal udrede 
af Sagen flydende Omkostningen « 

S 7«7. 
Enhver as Dommerne, der stemmer paa 

Dødsstraf, skal tilføie, om han finder Anled- 
ning til at anbefale Tiltalte til nogen og i 
saa Fald til hvilken Benaadning.- 
« Det Samme kan skee i andre Sager, hvor- 

under Straf er paalagt, naar dertil findes 
særdeles Grund. « 


